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Poznań-Krzysiny, 29 czerwca 2012 r.

Wystąpienie szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego ministra 

Stanisława Kozieja podczas uroczystości powitania lotników

W imieniu prezydenta RP Bronisława Komorowskiego gratuluję wszystkim 

uczestnikom ćwiczenia Red Flag. Dziękuję za trud i profesjonalizm, jakim tam się 

wykazaliście. Gratuluję wyróżnionym i odznaczonym. To wyróżnienia w pełni 

zasłużone.

Ćwiczenie Red Flag to najbardziej wymagające i wszechstronne ćwiczenie, 

w jakich braliście do tej pory udział. Wykazało, że polskie lotnictwo na F-16 jest 

w pełni gotowe do realizacji najbardziej złożonych zadań operacyjnych 

i taktycznych. To ćwiczenie kończy definitywnie okres wdrażania programu F-16. 

To bardzo ważne, bo w warunkach geostrategicznego położenia Polski, 

jako państwa granicznego sojuszu, to właśnie Siły Powietrzne są awangardą 

naszego systemu bezpieczeństwa narodowego. To Siły Powietrzne dostarczają 

temu systemowi dwóch szczególnie istotnych zdolności obronnych. Po pierwsze 

mogą odstraszać, powstrzymywać, zniechęcać, hamować, mitygować każdego 

potencjalnego naruszyciela naszego bezpieczeństwa. Możecie wykonywać 

skuteczne uderzenia na najważniejsze obiekty, możecie zwalczać jego środki 

napadu powietrznego. To właśnie udowodniliście na ćwiczeniach red Flag. Po 

drugie Siły Powietrzne są głównym nosicielem tak Polsce potrzebnych zdolności 

przeciwzaskoczeniowych. Nie jest tajemnicą, że możliwe w warunkach państwa 

granicznego ataki z zaskoczenia, nagle, niespodziewanie, o różnej skali 

i charakterze – to najgroźniejsze, najbardziej dolegliwe i skuteczne formy presji 

strategicznej, szantażu, wymuszania, testowania politycznego i strategicznego 

i w efekcie – destabilizowania. Takie zaskoczenie może najłatwiej przyjść do nas 

z powietrza.

Dlatego prezydent RP Bronisław Komorowski przykłada tak dużą wagę do 

obrony powietrznej. W wydanym pół roku temu postanowieniu o głównych 

kierunkach rozwoju sił zbrojnych na następną dekadę nadał rangę strategicznego 
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priorytetu transformacyjnego (jako jednego z trzech – obok systemów walki 

informacyjnej i mobilności śmigłowcowej wojsk lądowych) obronie powietrznej, 

w tym budowie narodowego systemu obrony przeciwrakietowej. Taka 

kompleksowa obrona powietrzna (rozpoznanie, lotnictwo i obrona 

przeciwrakietowa) jest Polsce potrzebna niewątpliwie w pierwszej kolejności. 

Dobrze, że w minionych tygodniach taki kierunek doskonalenia polskiego 

systemu obronnego potwierdziliście w praktyce. 

Jeszcze raz przyjmijcie od prezydenta Bronisława Komorowskiego i ode 

mnie podziękowania za wzorowy udział w ćwiczeniu. Gratuluję wyróżnionym. 

Życzę całym Siłom Powietrznym jak najlepszego wykorzystania doświadczeń z tej 

ogromnej eskapady na Alaskę. Dla dobra wojska i bezpieczeństwa Polski. 


